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MANIFESTACJA W STOLICY

30 czerwca do stolicy przybyło blisko 50 tys. 
związkowców z całego kraju. Demonstracja była 
organizowana przez „Solidarność” w ramach akcji: 
POLITYTKA WASZA - BIEDA NASZA! Fabry
kę Broni reprezentowało 43 związkowców, którzy 
pojechali do Warszawy w ramach urlopów wypo
czynkowych na czele z członkami Prezydium KZ: 
Zb. Cebulą, D. Sobczakiem, A. Packiem. K. Mize
rą i P. Sobczykiem. Uczestnicy manifestacji już od 
godziny 9 - tej gromadzili się na pl. Piłsudskiego. 
Po 10-tej na plac przybyła 350 osobowa reprezen
tacja Ziemi Radomskiej. Zbierający się na pl. 
Piłsudskiego ludzie przywieźli ze sobą m.in. flagi 
"Solidarności", transparenty, plakaty, gwizdki 
oraz wuwuzele. Nie zabrakło osób przebranych za 
klownów, więźniów i premierów. Na placu rozsta
wiono też stoliki, przy których zbierane były pod
pisy pod petycją o zwiększenie płacy minimalnej. 
Na placu ustawiono scenę, na której od rana pre
zentowali się artyści m.in. Paweł Kukiz z zespo
łem „Piersi”. Na ustawionych wokół sceny telebi
mach puszczano wybrane fragmenty wystąpień 
Donalda Tuska m.in. expose premiera, dotyczące 
obniżenia podatku, równego dostępu do służby 
zdrowia i walki z korupcją. Protestujący skando
wali: "Solidarność" i "Panie premierze, a my wie
my, że to są kłamstwa". Do wiecujących pracow
ników przemawiali przedstawicieli central związ
kowych m.in. z Grecji i Francji. Po żywiołowym 
wystąpieniu szefa Związku - Piotra Dudy, demon
stranci ruszyli na trasę przemarszu. Trasa prowa
dziła Krakowskim Przedmieściem do Sejmu, póź
niej Alejami Ujazdowskimi pod Kancelarię Pre
miera rządu. Kolumna z protestującymi dochodziła 
już do Kancelarii gdy na placu czekali jeszcze 
demonstranci, aby wyruszyć na trasę.
Przed Sejmem protestujący spalili 560 plastiko
wych krzesełek symbolizujących przywiązanie 
posłów do foteli poselskich. W Kancelarii delega
cja Związku została przyjęta przez premiera oraz 
ministra Boniego. Złożono petycję, w której za
warto postulaty, których wprowadzenia domaga 
się "Solidarność". Chodzi m.in. o podniesienie 
płacy minimalnej do 50 proc, średniej krajowej, w 
tempie zgodnym z tempem wzrostu gospodarcze
go, czasowego obniżenia akcyzy na paliwa, prze
kazania środków na Fundusz Pracy i zwiększenia 
liczby osób upoważnionych do korzystania z po
mocy społecznej. Po wyjściu z kancelarii Piotr 
Duda powiedział, że Premier zaproponował utwo
rzenie wspólnych zespołów, które zaczną praco-

-wać nad niektórymi z naszych postulatów. To dobry 
znak. Nasza manifestacja nie pójdzie na marne. Miało 
być głośno i pokojowo. Tak było - podsumował prze- 
bieg demonstracji Piotr Duda. 
- Dziękuję za masowy udział związkowcom, jestem 
bardzo zadowolony. Pokazaliśmy w przeddzień obję
cia przez Polskę przewodnictwa w Radzie Unii Euro
pejskiej, że jest tu wiele nierozwiązanych problemów i 
my się na to nie zgadzamy.
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PROTESTY W ZBROJENIÓWCE

W dniu 20 lipca br. na wspólnym posiedzeniu SKPZ „Solidarności” i ZZPE powołany został 
Krajowy Komitet Protestacyjny Zakładów Przemysłu Zbrojeniowego. Powołanie Komitetu 
Protestacyjnego było wynikiem wcześniej przyjętych Stanowisk sygnowanych przez dwa 
najliczniejsze związki zawodowe działające w sektorze obronnym, w sprawie braku realizacji 
„Strategii Konsolidacji i Wspierania Rozwoju Polskiego Przemysłu Obronnego w latach 2007 
-2012” oraz niedokonania uzgodnień dotyczących osłony prawnej dla branży zbrojeniowej w 
sprawie wdrożenia Dyrektywy Unii Europejskiej nr 81. Celem Komitetu jest opracowanie 
zasad i terminów prowadzenia akcji protestacyjnej w całej branży. Z ramienia Sekcji Krajo
wej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „S” w skład Komitetu weszli : St. Głowacki MĘSKO, 
II. Szostak IISW, Z. Goliszewski BUMAR ŁABĘDY i J.W. Lewandowski RADWAR. 
O tej decyzji Komitet pisemnie poinformował Prezydenta RP, Parlament, Premiera i mini
strów właściwych dla naszego sektora oraz prezesa Grupy BUMAR. Przypominamy, że od 4 
lat związki zawodowe domagają się od rządu RP m.in. opracowania systemów zamówień 
wieloletnich, opracowania zasad wsparcia procesów eksportu wytwarzanego sprzętu i uzbro
jenia zgodnie ze Strategią rządową; opracowania rozwiązań prawnych chroniących polski 
przemysł zbrojeniowy przed negatywnymi skutkami wdrożenia w sierpniu br. Dyrektywy 
Unii Europejskiej nr 2009/81/WE; zagwarantowania finansowania Planu Mobilizacji Gospo
darki w wysokości pokrycia faktycznych kosztów utrzymania rezerw obronnych, konkretnych 
deklaracji wsparcia przez MON i MG i realizacji „Strategii Konsolidacji i Wspierania Rozwo
ju Polskiego Przemysłu Obronnego”. NSZZ „Solidarność ’ nie może pozwolić, aby skutki 
kolejnej restrukturyzacji branży zbrojeniowej ponownie wrzucono na barki pracowników tego 
sektora. Bezpieczeństwo zewnętrzne i wewnętrzne naszego państwa musi być priorytetem 
każdego rządu. Związane ono jest z funkcjonowaniem rodzimych zakładów zbrojeniowych. 
Związek oczekuje od Rządu RP skutecznych działań, które rozwiążą wskazane problemy 
i zmniejszą napięcia społeczne w zakładach potencjału obronnego.

DOBRY PROJEKT SOLIDARNOŚCI

Szef „Solidarności” Piotr Duda spotkał się w Sejmie z przewodniczącymi wszystkich klubów 
parlamentarnych w sprawie obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej dotyczącej podwyższenia 
płacy minimalnej do 50 proc, średniego wynagrodzenia. Każdy z nich otrzymał projekt ustawy 
oraz list z apelem o poparcie inicjatywy, pod którą podpisało się 300 tys. obywateli. Jak komentuje 
przewodniczący wszyscy zgodnie podkreślali, ze projekt jest rozsądny i odpowiada dotychczas 
składanym obietnicom i zawieranym porozumieniom w sprawie podwyższenia płacy minimalnej. 
Projekt zakłada algorytm dojścia do tej pożądanej wartości 50 proc, i zależy od wzrostu gospo
darczego kraju. Wszyscy deklarowali pomoc, aby projekt przeszedł pierwsze czytanie i trafił do 
komisji sejmowych, jeszcze w tej kadencji. Natomiast PiS i SLD chcą uchwalenia ustawy jeszcze 
w tej kadencji. P. Duda podczas rozmów wykazywał, jak trudna jest sytuacja pracowników, którzy 
za płacę minimalną muszą utrzymać rodzinę. — Taki pracownik może zapewnić swoim najbliż
szym utrzymanie na poziomie minimum egzystencji, a to oznacza zaspokojenie absolutnie podsta
wowych potrzeb.. Z danych GUS wynika, że odsetek pracowników żyjących w rodzinach, w któ
rych poziom wydatków był niższy od minimum egzystencji wyniósł w ubr. 12%. Przewodniczący 
przekonywał również posłów, że ustawa nie zagraża budżetowi. Przeciwnie, dzięki odprowadza
nym do kasy państwa podatkom, składkom i wpływom z podatku VAT, budżet zyska, co najmniej 
kilkanaście milionów złotych.

NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SIŁĘ !
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WYSTAWA CZERWIEC’76 W SEJMIE NOWE UPRAWNIENIA PIP

Wystawę poświęconą wydarzeniom radomskiego protestu robotniczego 
z 25 Czerwca 76 roku można oglądać w gmachu Sejmu. Ekspozycję z 
inicjatywy posłów PO przeniesiono z Muzeum im. Jacka Malczewskiego. 
Wystawę podzielono na dwie części. Pierwsza przypomina tło wydarzeń z 
czerwca 1976 roku i protest, który miał miejsce także w Płocku i Ursusie. 
Druga to już dokumenty dotyczące samego Radomia. A wśród nich na 
ogromnych planszach historyczne zdjęcia z 25 czerwca 76 roku 
i pamiętnego wiecu na stadionie Radomiaka, który ówczesne władze 
zorganizowały, by potępić "radomskich warchołów", oficjalna i 
podziemna prasa, sylwetki uczestników zajść. Nie zabrakło rekwizytów 
z tamtych czasów m.in. maszyny do pisania "Łucznik i powielacza, na 
którym drukowano nielegalną bibułę na plebanii w Zbroszy Dużej w 
powiecie grójeckim. Wystawa powstała przy udziale Muzeum 
J.Malczewkiego, IPN, Komisji Rehabilitacji Czerwiec’76 i Fabryki Broni 
ŁUCZNIK-RADOM. Wystawę otworzył marszałek Sejmu G. Schetyna w 
obecności uczestników robotniczego protestu ze stowarzyszenia 
Radomski Czerwiec '76 oraz współpracowników Komitetu Obrony 
Robotników. Marszałek Schetyna mocno podkreślał, że w 1976 roku po 
raz pierwszy robotnikom pomagali inteligenci. - Wtedy byliśmy po raz 
pierwszy razem. Robotnicy ze studentami, z naukowcami i z inteligencją 
- wszyscy razem przeciwko reżimowi, który pokazał prawdziwą twarz, 
okrutną i bezwzględną - mówił. Marszałek dostał od przedstawicieli 
Stowarzyszenia pamiątkową chustę.

* PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZE * PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZE * PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZE *

za wybitne zasługi w utrwalaniu pamięci o ludziach 
i ich czynach w walce o niepodległość Polski 

podczas II wojny światowej i po jej zakończeniu

DecyzjaNr 1756,'KU/ll wyróżniam 
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Fabryki Broni „Łucznik" Sp.z o.o. w Radomiu
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Stanu Ił w C.HC.lianowM

Foto: St. Kowalski i L. Kowalczyk wręczają marszałkowi okolicznościową chustę, 
związkowcy z Łucznika pod Kamieniem-Pomnikiem.

Prezydent podpisał ustawę o zmianie ustawy o Państwowej 
Inspekcji Pracy . A zatem to już pewne, że PIP otrzyma nowe 
uprawnienia, a pracodawca nowy obowiązek. Najważniejszą 
zmianą jest to, że PIP może nakazać przeprowadzenie badań i 
pomiarów czynników szkodliwych i uciążliwych w środowisku 
pracy, aby stwierdzić, czy dana praca nie jest wykonywana w 
szczególnych warunkach. Do tej pory nie było jednak 
uregulowane kto ma płacić za takie badania zlecone przez 
inspektora. Teraz już wiadomo, że koszty tych badań pokryje 
pracodawca. Poza tym, ma zostać poszerzony zakres podmiotów, 
które kontroluje PIP, inspekcja będzie miała więcej uprawnień w 
czasie kontroli agencji zatrudnienia. Inspektorzy pracy mają też 
otrzymać nowe narzędzie: możliwość wydawania w czasie 
kontroli ustnych poleceń. Z kolei w przypadku niektórych 
naruszeń, co do których obecnie inspekcja może jedynie 
wnioskować do sądu o ukaranie pracownika, inspektor ma 
otrzymać możliwość bezpośredniego karania mandatem. Wśród 
tych groźnie brzmiących zmian przewidziano też jednak "taryfę 
ulgową" dla pracodawców rozpoczynających działalność - 
inspektor będzie mógł w razie wykrycia u nich naruszeń 
poprzestać na oświadczeniu o ich usunięciu.
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